
 

LICEO GINNASIO STATALE  “G. B. BROCCHI” 

 

Classico – Linguistico -Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate– 

Scienze Umane – Scienze Umane opzione  Economico sociale 

 
fondato nel 1819 

 

 

viale XI Febbraio, 65 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - Tel.: 0424 524375   –  Fax: 0424 220284 

e-mail: segreteria@liceobrocchi.vi.it –vipc04000x@pec.istruzione.it -  www.liceobrocchi.vi.it – 

Cod. Fisc.: 82002770244 -  VIPC04000X – Cod. fatturazione elettronica UF72G6 

    
 

 

  
   

 

Prot.n. 16176/2018  Bassano del Grappa, 19/12/2018 
 
 

 All’Albo online 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Vista   la delibera del Consiglio d’Istituto n.1506 del 18/12/2018; 

 
Considerato  che dall’anno scolastico 2019/2020 sarà previsto il numero di classi 

compatibile con la capienza degli edifici disponibili; 
 

 

DETERMINA 
 

 

i seguenti criteri di precedenza nell’ammissione al Liceo Ginnasio "G. B. Brocchi" in 
caso di eccedenza delle domande d’iscrizione: 
 

1) Consiglio orientativo della scuola secondaria primo grado: priorità alle 
domande di iscrizione con l’indicazione “Liceo”; 

 
2) Fratelli/sorelle: priorità alle domande di iscrizione di fratelli o sorelle di 

studenti già iscritti e frequentanti il Liceo Brocchi; 

 
3) Territorio: esclusione delle domande di iscrizione di studenti provenienti da 

comuni limitrofi di pari distanza chilometrica da altro Liceo con analoga offerta 
formativa; 
 

4) Sorteggio: solo in caso di ulteriori esuberi delle domande di iscrizione. Il 
criterio verrà applicato dando preventiva comunicazione agli interessati circa la 

data e l’ora del sorteggio; 
 
5) Per il liceo quadriennale: vengono applicati i criteri precedenti con in più - in 

caso di necessità - un colloquio motivazionale. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Giovanni Zen 

 
 


